
  

ponme, 

  

“aaociso .  -21 

RESOLICION N*90,1.2:1.- 9 2 () Y 

DR. LUÍS SALAZAR BROKER 
RENTE ENTE: DE. COMPANTAS 

> o > "CONSIDERANDO: 

. |... QUE el 24 de febrero dé 1990 se há otorgado ante el Notario Décimo 
e. 7 Primero del -cántón Qúito la escritura ¡pública de fusión por «absorción 

de "VELVET. FLORES CIA. “ETDA.” a "ECUASUELO S.A," ' aumento de cápital 

¿ Y reforma de estatutos; , 

- . QUE el señor Philippe “Haldemánn. Bolay en. su calidad de Cerente. 
Genéral de las compañías. "VELVET FLORES. CIA. EMDA.” y *ECUASUELO S.A.”, 
con. el patrocinio. : del doctor Gustavo Cárrera” Durán, . ha ' solicitado 
la aprobación de la escritura pública, á cuyo: efectó ha : presentado 
tres copias certificadas de la. misma . z 

: QUE el Departamento - de Inspección de Conpañíás de Responisabi 11854: 
> Limitada de la Intendencia de Inspección y Control “ha presentado el 
O - informe favorable N*9413 de 11 de junio. de 13905 . 

QUE el Departániento de Compañías de Responsabilidad” Lámitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*90-1-2-1- 
375 de 21 de junio de 1990. ha emitido informe favotable para la 
continuáción del trámite, úna vez que considera «que se ha dado cumpli- 
miento a: los requisitos: legales respectivosy 

EN * ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley; 

o o RESUELVE: o, 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fusión pór absorción' de "VELVET - / 
FLORES CÍA. LIDA." a "ECUASUELO .S.A."; b) el aumento de'capital por 
s/.4'200.000,00 con lo que asciende a. :S/.17'200.000,00 dividido en 
17.200 participaciones. de .S/.. 1.000,00 - cada unas y, c)-la refórma de 
estatutos constante en la referida escritura. 

0 ARTICULO SEGUNDO.- DISEONER que in 'ektracto de la indícada escritura 
pública se publique, por una vez, en úno de los diarios de mayor circu- 
dación en Quito. Un ejemplar de la _ Publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

: . - ARTICULO O TERCERO. DISPONER que el Notarió Décimo Primero del cantón / 
-Quito tome nota al margen de la matriz de la. escritura pública que 

e se aprueba, del -contenido de la presente Resolución y siente razón 
: de esta anotación. 

- 

  

- ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador. de la Propiedad del 
o - Cantón Quito inscriba la transferencia de deminió que. realiza la a Y 

"ECUASUELO S.A.” en favor de la compañía . "VELVET FLORES. CIA. LTDA.” 
de un inmueble constante en 'la .escritiira -píblica que se aprueba por 
la presente Resolución y siente. razón dé £sta s anotación: - 

o a | 

—
 
=
=
 

  

a Coprñlos 

Director NV partamento Juridico 

A de Cías. de Responsabilidad Limitada 
RIERA AAA  



  

24.0C190 y 

: . — ARTICULO. QUINTO. “DISPONER que er Registrador. Mercantil del. cantón 
Quito; - aj Anscriba la referida escritura: páblica: junto con la preserite. 
«Resolución, archive una. copia de dicha: escritura. y devuelva “las restantes 
-C5m.: la razón de la inscripción . que: sé ordena; y, b) cumpla. con lás * 

     

33,461 Cóñigo de Comercio. o Lo o 3. 

A - DISPÁNER: que “el “Notario  Ségundo aé1 -Santón' Quito 
anote “a. Eon n dé. la matriz de lá, escritura. pública; de” 0 de enero 
de 1986: gor “la tual - se “¡cohstituyó VEEVEL FIORES.. CIA: "LTDA," “cen la 

- denominación ' «de “"Agrolex Cía. Ltda." + que ha “procedido a -fusionarse' 
-. >” -G6m "ECUASUELO S.A.” por absorción de- Ta prihera de las nombradás 

  

2
 

o
s
 

h
o
 

. 
, 

. 

O es prescripciones: -contenidas:.en- la Ley de ¿Registro Y. el Artículo - o. o 

E Aa: Segunda, _ Aumentar: el capital Y. reformar” Sus.  eStatitos,. Mediante o, 

res de, esta añotación. 2 (ir o 

“ARTICULO SEDEIMOS> DISPONER, que - él notário Quinto del. cantón dde 
añote al margen margen de la matriz. de dia escritura” Pública: de' 11 de márzo' 
de 1287 por Ta. cual se constituyó: “"ECUASUELO S:AL? ¿ “que há" procedido. 

MD - 2 fosicnarse con "VEIVET FEORES. CÍA. LTBA:” por, absorción de ésta. ia a 
o “a la” primefa, mediante la: escritura ' pública que Se; aprueba por la 

+ 7 Présente Resolución y siente razón. de esta anotación. oa 

ÓN “ARTICULO: OCTAVO... DISPONER. que el Registrador - Mercantil. del cantón 
o, Quito cancele la inscripción N'412,.. Tomo' 118, de..2 de abril de” 1987, 

AN correspondiente á. "ECUASUELO S.A.”, ya que dicha, capañía, ha proceñido 
o. Car fusienarse coh "VELVET: FLORES CÍA. LTDA.” por: “absorción. «de ésta - 

e. a aquéllas mediañte la éscritura pública que se Aprueba: por la presente 
Resolución: y: siente razón: de' está anotación. '. 

V
a
 

_ CUMPLIDO, vuelva el expediente. A 1 E 

a. 

   Noe sálaz ar Béc) kb E NN AN l A bo. 

Con esta fechálqueda inscrita la pres 

E "VELVET - PEORES cia. Ena. "y "BOUASUELO. S.A. -Sente Resolución Bajo el No) Lea... 
o pins am "del Registro Mercantil torio 19 5e- 
Po, | . Seperitan Y 3 Cos pañias  * Ta o, . dá así cumplirhiento 3 a lo “dispuesto NN 

Director € hsmento Jurídico _en la misma, de” conitormidad a lo 

de Clas. de Reports Limitada o o. e G estalifecido en el Decréto 195; de 22 
Le e > de agosto de* 11975, publicado? de el.. 

  

        

     

   

      

  

  

  

“En” REGIÓTRADON" 
Dr. Gustavo García Bendéres Y


